assinatura, ou seja, 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2018, resguardada a possibilidade 
de prorrogação em razão da natureza contínua do objeto, tudo nos exatos termos do  art.  
57 da Lei no 8666/93 e mediante termo aditivo. 

CLÁUSULA SÉTIMA - PREÇO E PAGAMENTO 
O preço global do contrato é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), a ser pago 
conforme abaixo discriminado: 

Parágrafo Primeiro. Os pagamentos serão cobrados mensalmente no valor de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais) a serem pagos até o dia 10 do mês subsequente à prestação 
dos serviços 

Parágrafo Segundo. Dos valores acima mencionados 60% (sessenta por cento) 
corresponde a gastos com pessoal e 40% (quarenta por centos) a insumos. 

Parágrafo Terceiro: